PROGRAMMA ANNUALE ACQUISTI DI SERVIZI e FORNITURE PER L'E.F. 2017

Struttura

Tipologia

Servizi

Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

DCDC

Servizio di stampa

grandi formati e
fornitura piccoli
allestimenti

79810000

€60.000,00

04

DCDC

Servizi
congressuali

79950000-8

€50.000,00

04

DCDC

Accordo quadro
per
I'individuazione
tre agenzie di
comunicazione a
supporto
dell'attivita di
comunicazione,
editoriale e web
dell'lstat

72222300-0

€200.000,00

04

DCDC

Servizi video e di
fotoreportage a
supporto della

comunicazione

92111000-2

€50.000,00

04

DCRD

Servizio di
acquisizione
telematica dati
demografici

72313000-2

€483.120,00

04

DCRD

Servizio di
prestampa,
stampa,

personalizzazione,

allestimento,
confezionamento

e spedizione
modelli statistici

79800000

€1.200.000,00

04

DCAT

Raccolta dati con
tecnica CATI

79311000-7

€524.000,00

04

28/11/2016



Tipologia

.. Importo Fonte risorse
Descrizione del . . L.
N. Struttura . . Codice CPV contrattuale finanziarie
Servizi | Forniture contratto .
stimato
Raccolta dati con
tecnica CATI per
I'indagine
€ 480.
8 DCAT X statistica 79311000-7 80.000,00 04
.y i (IVA esclusa)
Consumi
energetici delle
famiglie"
9 DCSS X Tablet 30213200-7| €450.000,00 04
10 DCSS X Banca dati Nielsen | 72320000-4 € 183.000,00 04
Servizio di call
center Inbound
Outbound per le
imprese incluse
nel Portale, con >=€ 40.000
11 DCSE X possibilitadi | oo 150001 | M fasedi 04
estensione del pubblicazione da
servizio alle guantificare
imprese fuori
portale e alle
istituzioni non
profit
Servizio telefonico
12 DCSE X 64210000-1 €219.600,00 04
outbound
13 DCSE X Registrazione dati | 72317000-0 | € 1.715.986,08 04
70mila invii (stima
f I
atta s'u a base o= € 40,000
delle imprese . ]
. in fase di
14 DCSE X presenti nel 64110000-0 L 04
pubblicazione da
Portale o che .
. guantificare
verranno incluse
nel Portale)
Servm'o di o= € 40.000
traduzione . ]
R in fase di
15 DCSE X specialistica da e | 79530000-8 04

in lingua inglese e
francese

pubblicazione da
guantificare

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi | Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

16

DGEN

Servizio di pulizia
sedi Istat di Roma
(tramite possibile
adesione a
convenzione
Consip)

90919200-4

€ 3.800.000,00

04

17

DGEN

Servizio di
facchinaggio sedi
Istat di Roma
(tramite possibile
adesione a
convenzione
Consip)

98392000-7

€2.600.000,00

04

18

DGEN

Servizio trasporto
persone

34120000-4

€100.000,00

04

19

DGEN

Acquisti per
cancelleria e
materiali di
consumo
informatici

30192700-8

€250.000,00

04

20

DGEN

Acquisti per
rinnovo arredi sedi
di Roma

39150000-8

€160.000,00

04

21

DGEN

Certificazione
sistema di
gestione della
sicurezza

79132000-8

€80.000,00

04

22

DCRU

Servizio di
fornitura di attivita
per lo sviluppo
delle competenze
manageriali della
dirigenza

79632000-3

€42.000,00

04

23

DCRU

Servizio di
fornitura di attivita
per lo sviluppo di
competenze
informatiche
specialistiche

79632000-3

€70.000,00

04

24

DCRU

Servizi di docenza
per lingua inglese

79632000-3

€42.000,00

04

25

DCRU

Convenzione
CONSIP BUONI
PASTO 7° edizione

30199770-8

€1.200.000,00

04

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi | Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

26

DCIT

Appalto Specifico
System
Management

48900000-7

€4.000.000,00

04

27

DCIT

Appalto Specifico
Servizi Applicativi

72253100-4

€ 8.000.000,00

04

28

DCIT

Implementazione
piattaforma
gestione processi

72253100-4

€200.000,00

04

29

DCIT

Acquisizione sw e
servizi per
monitoraggio
servizi IT

48900000-7

€200.000,00

04

30

DCIT

Manutenzione SW
Piattaforma
remedy

72267000-4

€ 60.000,00

04

31

DCIT

Implementazione
sistema di
gestione qualita
del swe
piattaforma di
supporto

72267000-4

€200.000,00

04

32

DCIT

Rinnovo annuale
n. 5 licenze d'uso
prodotto
Modeleasy 5.6 e
5.7

72253100-4

€45.000,00

04

33

DCIT

Nuova
convenzione GARR

72511000 -0

€600.000,00

04

34

DCIT

Manutenzione
server della durata
di 2 anni

50312100-6

€150.000,00

04

35

DCIT

Acquisizione in
locazione n. 400
PC tablet da
assegnare agli
Uffici Comunali
per la rilevazione
Prezzi al Consumo
X 36 mesi

30213200-7

€528.000,00

04

36

DCIT

Acquisizione HW
e SW apparati di
rete

50300000-8

€60.000,00

04

37

DCIT

Serv. Manutenz.
Hw e Sw tornelli e
ril. Pres. sedi Istat

50300000-8

€200.000,00

04

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi

Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

38

DCIT

Manutenzione Hw
e Sw apparati di
rete (switch) con

tecnologia

Extreme Networks

e Cisco per 36
mesi

50300000-8

€60.000,00

04

39

DCIT

SPC Fornitura di
servizi di posta
elettronica
certificata (PEC) -
triennale

64216120-0

€120.000,00

04

40

DCIT

Rinnovo contratto
Campus
Sottoscrizione Red
Hat Enterprise
Linux (RHEL) -
triennale

48900000-7

€280.000,00

04

41

DCIT

Sottoscrizione
contratto quadro
di tipo Enterprise

(ETLA) per le
licenze Adobe -
triennale

48900000-7

€225.000,00

04

42

DCIT

Rinnovo servizi di
supporto
Microsoft

"Services Premier

Support - Standard
livello 0 Custom" e
fornitura di servizi
"Programma
Enterprise
Strategy (ESP)

72253100-4

€130.000,00

04

43

DCIT

Adesione
convenzione
Consip per
telefonia mobile

64212000-5

€300.000,00

04

44

DCIT

Telefonia Fissa e
connettivita IP4
tramite Telecom
fino al 15/09/16

64210000-1

€270.000,00

04

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi | Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

45

DCIT

Rinnovo annuale
servizi di supporto
Oracle Exadata 1)
Premier support
for systems per 2
exadata machine
2) software
update license &
support

72253100-4

€125.000,00

04

46

DCIT

Acquisto servizi
professionali RED
HAT per n. 696 ore
a consumo per 12
mesi

72253100-4

€110.000,00

04

47

DCIT

Aggiornamento
Switch SAN x
adeguamento a
nuovo storage e
nuove sedi

50300000-8

€500.000,00

04

48

DCIT

Manutenzione +
servizi
professionali x
licenze McAfee
(Firewall) -
biennale

50300000-8

€50.000,00

04

49

DCIT

Acquisto hw, sw e
servizi per 12 mesi
per adeguamento
attuale
infrastruttura Iper-
Convergente
NUTANIX

30200000-1

€200.000,00

04

50

DCIT

Adesione
contratto
cloud security

72253100-4

€1.440.000,00

04

51

DCIT

Manutenzione HW
e SW apparati di
rete switch
Extreme Networks
e componenti

50300000 - 8

€75.000,00

04

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi | Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

52

DCIT

Acquisizione n.
100 gg/p di servizi
professionali per la

piattaforma

VMware per 12

mesi

72253100-4

€110.000,00

04

53

DCIT

Acquisto di servizi
di manutenzione e
supporto per 12
mesi per gestione
di Application
Performance e
User Experience
(Dynatrace)

72267000-4

€50.000,00

04

54

DCIT

Licenze e
manutenzione
piattaforma Adobe
Connect - annuale

72267000-4

€ 85.000,00

04

55

DCIT

Manutenzione
e assistenza
apparati di

videoconferenza
LifeSize - annuale

50300000-8

€50.000,00

04

56

DCIT

Acquisizione
hardware per
architettura SAS-
GRID

30200000-1

€488.000,00

04

57

DCIT

Acquisizione n.
415 giornate per
servizi di
Manutenzione
adeguativa e
Supporto
specialistico
nell'ambito della
revisione del
codice applicativo
SAS in architettura
SAS-GRID

72267000-4

€198.250,00

04




Struttura

Tipologia

Servizi | Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

58

DCIT

Acquisto apparati
VolIP con relativo
software per tutte
le sedi Istat e
aggiornamento
tecnologico
centrale di Via
Balbo 16.

30200000-1

€300.000,00

04

59

DCIT

Acquisto nuovi
apparati di rete e
servizi (switch e
componenti) per
aggiornare il parco
macchine
obsoleto.

30200000-1

€300.000,00

04

60

DCIT

Acquisto di
dispositivi per il
traffic shaping e
monitoraggio di

rete.

30200000-1

€200.000,00

04

61

DCIT

Acquisto
dispositivi KWM e
aggiornamento
software di
gestione.

30200000-1

€40.000,00

04

62

DCIT

Sistema IAM
(licenze e servizi
per 3 anni)

48900000-7

€165.000,00

04

63

DCIT

Appalto Specifico
Cloud Enabling

30200000-1

€3.000.000,00

04

64

DCIT

Servizi di supporto
specialistico a
consumo
(80/gg/p) per lo
sviluppo di siti
web con il CMS
TYPO3

72253100-4

€42.000,00

04

65

DCIT

Manutenzione /
supporto
specialistico SW
Archiflow per la
gestione
documentale
dell'lstituto

72267000-4

€100.000,00

04

66

DCIT

Contratto per
manutenzione
evolutiva su URBI

72253100-4

€50.000,00

04

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi | Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

67

DCIT

Memorandum of
understanding
(MOU) tra OECD e
Istat. E' previsto
un rinnovo del
memorandum
entro la fine
dell'anno

30200000-1

€180.000,00

04

68

DCIT

Servizi
professionali
MOODLE

72253100-4

€100.000,00

04

69

DCIT

Conservazione
DIGITALE

30200000-1

€150.000,00

04

70

DCIT

Sviluppo evolutivo
Archiflow

72253100-4

€200.000,00

04

71

DCIT

Acquisto n. 560
giornate per
servizi
professionali in
ambiente
Microsoft
(supporto alla
configurazione/svil
uppo di sharepoint
e supporto allo
sviluppo .Stat e
Sistan Hub) -
biennale

72253100-4

€ 140.000,00

04

72

DCIT

Acquisizione Grafo
Stradale
MULTINET della
soc. TOM TOM -
SW-MAN

48900000-7

€110.000,00

04

73

DCIT

Rinnovo licenze
BLAISE. (Corporate
license con classe
dimensionale 75-

149 utenze,
inclusiva del
modulo BCP) - SW

48900000-7

€76.000,00

04




Struttura

Tipologia

Servizi | Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

74

DCIT

Manutenzione del
sw MicroStrategy
per visualizzazione
dati statistici su
web e mobile -
sw

72253100-4

€120.000,00

04

75

DCIT

Manutenzione
piattaforma
CLOUDERA
(comprensivo di
aggiornamento
licenze e servizi di
supporto "a
chiamata") - SW-
MAN

72267000-4

€165.000,00

04

76

DCIT

Piattaforma

enterprise di

Master Data
Management - SW

30200000-1

€200.000,00

04

77

DCIT

Piattaforma
Enterprise Service
Bus - SW

30200000-1

€200.000,00

04

78

DCIT

Acquisizione
piattaforma
navigazione e
modellazione DFM
- SW

30200000-1

€100.000,00

04

79

DCIT

Acquisizione
piattaforma Citrix
comprensivo di
HW - SW - e servizi

(70 + 70 gg/p) per
36 mesi

30200000-1

€992.000,00

04

80

DCIT

Ampliamento e il
consolidamento
dell’'infrastruttura
di rete WiFi
dell’ISTAT.

32410000-0

€113.927,40

04

81

DCIT

Servizi e
manutenzione
software
SafeNet/Gemalto -
firma remota
digitale

72267000-4

€60.675,00

04

10

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi

Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

82

DCIT

Acquisizione
Licenze software
BMC per
evoluzione
piattaforma IT
Service
Management
CMDB

48900000-7

€88.732,16

04

83

DCIT

Acquisizione di
220 ggp supporto
specialistico
gestione
evoluzione sistema
informativo Istat
sw Oracle Instantis
12 mesi

72253100-4

€73.920,00

04

84

DCIT

Richiesta di
acquisto di
componenti e
servizi per
I'upgrade del
server CGR e la
sostituzione dei
posti operatore
del personale
addetto al
centralino

30200000-1

€57.088,00

04

85

DCIT

Lavori per il
cablaggio
strutturato del
piano secondo
della sede Istat di
Roma via Balbo,
16

45311000-0

€49.141,20

04

86

DCIT

Acquisto scanner
ad alta risoluzione
per soluzione
Archiflow

30216110-0

€34.758,00

04

87

DCIT

Acquisto server
per upgrade
infrastruttura
virtualizzata

48800000-6

€200.000,00

04

11

28/11/2016



Struttura

Tipologia

Servizi

Forniture

Descrizione del
contratto

Codice CPV

Importo
contrattuale
stimato

Fonte risorse
finanziarie

88

DCIT

Upgrade
infrastruttura
Exadata

48900000-7

€2.300.000,00

04

89

DCIT

Upgrade
infrastruttura
Nutanix

48900000-7

€ 500.000,00

04

90

DCIT

Acquisto PC per
sostituzione
obsoleti

30213100-6

€ 400.000,00

04

91

DCIT

Acquisto
periferiche per
postazioni di
lavoro

30230000-0

€50.000,00

04

92

DCME

Acquisto di una
piattaforma
software di

Enterprise
Architecture a
supporto
dell'Enterprise
Architecture

30230000-1

€50.000,00

04

93

DCAA

Facility
management
immobili

50700000

€ 3.800.000,00

04

12

28/11/2016



